

## Utlåtande om utkastet till servicestrategi för Egentliga Finlands välfärdsområde

Stadsstyrelsen 02.10.2023 § 258  
424/00.04.01/2023

### Beredare

Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Egentliga Finlands välfärdsområde anordnar en utlåtanderunda i anknötning till utarbetandet av servicestrategin. Svarstiden utgår den 5 oktober 2023. Välfärdsområdesfullmäktige kommer att besluta om servicestrategin den 15 november 2023.

I servicestrategin beslutar välfärdsområdet om målsättningar på lång sikt för social- och hälsovård som tillhör dess organiseringsansvar. Ett skilt beslut uppgörs om servicenivå för räddningsväsendet. Servicehelheter som särskilt granskas i servicestrategin är: social- och hälsocentraltjänster, tjänster för barn, unga och familjer, mentalvård och missbrukarvård, tjänster som ges hem till äldre, serviceboende med heldygnsomsorg och gemenskapsboende samt sjukhustjänster på basnivå. Till objekt för särskild granskning har valts tjänster, där det finns ett stort antal kunder eller stora kostnader och betydande utvecklingsbehov.

Dokumentet bör genomgående beakta utmaningar beträffande glesbygd och skärgård samt språkförhållanden. Pargas stad understryker att den svenska språkdräkten i dokumentet granskas kritiskt, eftersom språkformuleringarna är otydliga på svenska. Skärgårdsnämnden i Pargas stad har bidragit till utlåtandet.

### Bilaga

Utkast till servicestrategi för Egentliga Finlands välfärdsområde  
Utlåtandet, i form av svar på enkäten

### Föredragande

Tf. stadsdirektör Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910  
fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Stadsstyrelsen ger Pargas stads utlåtande i enlighet med bilagan.

Beslutet justeras omedelbart.

### Beslut

Regina Koskinen, understödd av Markku Orell, Carita Henriksson och Kurt Lundqvist, gjorde följande fyra tillägg:

#### 1) Tillägg till nr 8:

Det är viktigt att tjänster på basnivå produceras inom den egna organisationen så att kompetensen bibehålls och utvecklas och i förlängningen möjliggör också tjänster på specialiserad nivå. Detta gäller tjänster på både svenska och finska. Att utlokalisera tjänster kan betyda att de som bor i områdets periferi inte har samma tillgång till tjänsterna som de som bor centralt, om privata aktörer väljer att inte leverera tjänster till hela området eller prissätta tjänsterna så högt (när de ska levereras till t.ex. skärgården) att det i praktiken är omöjligt att köpa dem.

#### 2) Tillägg till nr 16:

Uppmärksamhet måste fästas vid att inom välfärdsområdet producera tillräckligt med tjänster inom mentalvård och missbrukarvård på svenska och finska, så att tjänsterna finns att tillgå också i områden där köptjänster inte nödvändigtvis går

att få, t.ex. i skärgården.

3) Tillägg till nr 18:

Uppmärksamhet måste fästas vid att inom välfärdsområdet producera tillräckligt med tjänster inom tjänster för äldre på svenska och finska, så att tjänsterna finns att tillgå också i områden där köptjänster inte nödvändigtvis går att få, t.ex. i skärgården.

4) Tillägg till nr 21:

Dokumentet bör genomgående beakta utmaningar beträffande glesbygd och skärgård samt språkförhållanden. Pargas stad understryker att den svenska språkdräkten i dokumentet granskas kritiskt, eftersom språkformuleringarna är otydliga på svenska.

Tilläggen omfattades enhälligt.

Förslaget med tillägg godkändes.

Beslutet justerades omedelbart.

## **Delgivning**

Livskraftschefen, projektkoordinatorn för välfärdsfrågor

---